Об организации общественных работ в Аулиекольском районе в 2014 году

Постановление акимата Аулиекольского района Костанайской области от 11 февраля
2014 года № 26. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 5
марта 2014 года № 4474
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 7 20
года "О занятости населения",  Закона Республики Казахстан от 23 января статьей 31
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001
года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 № 836
года "О занятости населения", акимат Аулиекольского района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемый  организаций, виды, объемы и конкретные Перечень
условия общественных работ, организуемых для безработных в 2014 году.
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
акимата Аулиекольского района" (далее – администратор бюджетной программы)
руководствоваться данным постановлением при направлении безработных на
о б щ е с т в е н н ы е  р а б о т ы .
      3. Администратору бюджетной программы из средств местного бюджета возмещать
расходы работодателей на оплату труда участников общественных работ в полуторном
размере минимальной месячной заработной платы, установленной законодательством
Республики Казахстан, на основании акта выполненных работ (услуг) с учетом
социальных отчислений в государственный фонд социального страхования,
социального налога, налога на добавленную стоимость и компенсационных выплат за
неиспользованные дни оплачиваемого ежегодного трудового отпуска.
      4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя акима района
Н у г м а н о в у  Р . С .
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                А. Балгарин
      СОГЛАСОВАНО:
      Г л а в н ы й  в р а ч  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  п р е д п р и я т и я
      н а  п р а в е  х о з я й с т в е н н о г о
      в е д е н и я  " А у л и е к о л ь с к а я
      ц е н т р а л ь н а я  р а й о н н а я  б о л ь н и ц а "
      У п р а в л е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я

      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      __________________ Шульгин С.В.
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
о т  1 1  ф е в р а л я  2 0 1 4  г о д а
№ 26

Перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, организуемых для безработных в 2014 году

№
Наименование
организации Виды работ

Объемы
работ (
часы)

Оплата труда
Конкретные
условия работ

1

Государственное
коммунальное
предприятие на праве
хозяйственного
в е д е н и я  "
Аулиекольская
центральная районная
больница"
Управления
здравоохранения
акимата Костанайской
области

Помощь в благоустройстве
и уборке территории
больничного комплекса.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

7392

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

2

Государственное
учреждение "Аппарат
акима села Аулиеколь
"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села Аулиеколь:
Алтынсарина,
Байтурсынова, 1 Мая,
Октябрьская,
Баймагамбетова,
Тургумбаева,
Пролетарская,
Кустанайская, Ленина,
Юбилейная, Султана
Еркимбаева, Мамедова,
Сиянова, Тургайская,
Островского, Жемелей, 9
Пятилетка, Амангельды,
Гагарина, Дорожная;
помощь в благоустройстве
и уборке территорий,
прилегающих к озерам
Комсомольское,
Купальное, Учительское,
Пожарное, Больничное;
помощь в благоустройстве
и уборке территории,

35200

7 9 2 0

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

Продолжительность
рабочего времени
одного участника
общественных
работ – не более 40
часов в неделю,
у ч и т ы в а я
ограничения,
предусмотренные
трудовым
законодательством
Республики
Казахстан, с двумя
выходными днями,
обеденным
перерывом не
менее одного часа.

прилегающей к
спортивному комплексу.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

1760

3

Государственное
учреждение "Аппарат
а к и м а
Аманкарагайского
сельского округа"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села Аманкарагай, Лесное.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

23936

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

4

Государственное
учреждение "Аппарат
акима Диевского
сельского округа"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села Диевка.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

7040

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

5

Государственное
учреждение "Аппарат
акима Казанбасского
сельского округа"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
сел Октябрьское,
Каракалпак, Баганалы,
Казанбасы.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

5632

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

6
Государственное
учреждение "Аппарат
акима села Коктал"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села Коктал.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

4224

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

7
Государственное
учреждение "Аппарат
акима села Косагал"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села Косагал.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

5632

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

8

Государственное
учреждение "Аппарат
акима поселка
Кушмурун"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
поселка Кушмурун.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

49280

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

9

Государственное
учреждение "Аппарат
акима Москалевского
сельского округа"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села Москалевка.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

9856

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

10

Государственное
учреждение "Аппарат
а к и м а
Новонежинского
сельского округа"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
сел Новонежинка,
Лаврентьевка.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

7040

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

11

Государственное
учреждение "Аппарат
а к и м а
Новоселовского
сельского округа"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
сел Новоселовка,
Сосновка, Аккудук,
Кургуз.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

5632

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

12

Государственное
учреждение "Аппарат
акима Сулукольского
сельского округа"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села Юльевка.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

7040

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

13

Государственное
учреждение "Аппарат
акима  села
Тимофеевка"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села Тимофеевка.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

5632

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

14

Государственное
учреждение "Аппарат
акима села имени К.
Тургумбаева"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села  имени К.
Тургумбаева.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

7040

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

15

Государственное
учреждение "Аппарат
акима Черниговского
сельского округа"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
сел Черниговка, Харьковка
, Дузбай.
Н е  т р е б у ю т
предварительной

7040

1 , 5
минимальных

профессиональной
подготовки.

размера
заработной
платы

16

Государственное
учреждение "Аппарат
акима  села
Первомайское"

Помощь в благоустройстве
и уборке территорий улиц
села Первомайское.
Н е  т р е б у ю т
предварительной
профессиональной
подготовки.

5632

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан